UNIONE EUROPEA

kﬂif/Mﬂar M k%ﬂw/‘w’owg Fondo sociale europeo
> Fondo europeo di sviluppo regionale
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI"” FONDI gragmaem o
E Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) m STRUTTURALL e :_}
i ‘ Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - e -
A!N www.comprensivomontecastrilli.edu.it ‘,’5"‘,795-”“ Sen=a Z‘alﬂ@.
tric816004@istruzione.it g, ferriforiale Per una stucla CemuniA...

USR UMBRIA

Al DSGA e AA Area Acquisti
All” Albo on line
Al Sito Web-Amministrazione Trasparente

Identificativo progetto:
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
13.1.5A-FESRPON-UM-2022-18
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 134D22000510006

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO
AL PERSONALE AMMINISTRATIVO DEI COMPITI DI SUPPORTO AL DSGA DELLA
GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE - Progetto Pon FESR 13.1.5A-FESRPON-UM-
2022-18 - "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” - Fondi Strutturali
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorita d'investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche; VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente ™ Regolamento recante le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo; VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorita d'investimento: 13i - (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’'economia;

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dellinfanzia”- Fondi Strutturali Europei - Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020
- Asse II - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
REACT EU. Asse V - Priorita d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’'economia;

VISTA la candidatura n. 1084042 presentata da questa istituzione scolastica;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione - Unita di missione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, con nota prot.n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 ha comunicato

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON

N -2°Al - 220¢2/TT/TZ - 226,000 - OT1000.10dd Od1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D1d.L



PON

Per la scugla

[/ / \
A o

3
VEICA Al

R UNIONE EUROPEA
k%%/c&l‘eﬂar M ﬁﬂmrﬂe Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

compelenze ¢ am
per lapprendimento  rse.rese

che questa Istituzione Scolastica € stata autorizzata ad attuare, entro il | 31 marzo 2023, la
sottoazione 13.1.5A definita dal seguente codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-18 ,
pari ad € 75.000,00;

RILEVATA la necessita di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo svolgimento di
specifiche attivita nell’'ambito dei progetti PON-FESR in particolare di supporto al DSGA per
la gestione amministrativo contabile ;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

- I'avvio delle procedure di affidamento di: n. 01 incarico, salvo la possibilita di
conferimento di piu incarichi in caso di pluralita di candidature, di supporto al Direttore SGA
per l'attuazione del progetto PON 13.2.3A-FESRPON-TO-2022-200 “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell'infanzia”, sara effettuata mediante I'emissione di un avviso, per
la selezione di Assistenti Amministrativi esperti, rivolto al personale interno alla Istituzione
Scolastica. Al o ai destinatari sara conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico
per lo svolgimento della prestazione.

- I tempi per la presentazione delle istanze sara specificata nell’ Avviso.

- La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in
base alle attivita svolte, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.

- Il compenso € stabilito per n. 80 ore complessive, in ragione di €19,24 orario lordo
stato, per € 1.540,00 lordo stato.

- Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista
dalle vigenti disposizioni di legge. Il compenso orario & omnicomprensivo.

- Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al capitolo A03-16 del Programma
Annuale 2022- "“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - AVVISO
38007/2022".Gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione
dei fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso.

I R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e il Dirigente Scolastico Stefania
Cornacchia, nomina prot. n. 0007921 del 21/11/2022.

La presente Determina Dirigenziale & immediatamente esecutiva ed & pubblicato all’albo
dell’Istituto Scolastico, nell’apposita sezione PONe nel sito web- Amministrazione
Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Stefania Cornacchia
Firma autografa sostituita mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del
D.gls. 39/1993

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON

N -2°Al - 220¢2/TT/TZ - 226,000 - OT1000.10dd Od1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D1d.L



